
 

 

 

 

A) 

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

$ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)
Factor

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 33,0166 6,9335 39,9501 0,0499 0,0412 0,0087 0,5 40,00

Cat-2 66,0331 13,8670 79,9001 0,0999 0,0826 0,0173 1,0 80,00

Cat-3 132,0662 27,7339 159,8001 0,1999 0,1652 0,0347 2,0 160,00

Cat-4 132,0662 27,7339 159,8001 0,1999 0,1652 0,0347 2,0 160,00

Cat-5 198,0993 41,6009 239,7002 0,2998 0,2478 0,0520 3,0 240,00

Cat-6 264,1324 55,4678 319,6002 0,3998 0,3304 0,0694 4,0 320,00

Cat-7 330,1655 69,3348 399,5003 0,4997 0,4130 0,0867 5,0 400,00

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

de $ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)
Factor

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 37,1488 7,8012 44,9500 0,0500 0,0413 0,0087 0,5 45,00

Cat-2 74,2976 15,6025 89,9001 0,0999 0,0826 0,0173 1,0 90,00

Cat-3 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 2,0 180,00

Cat-4 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 2,0 180,00

Cat-5 222,8928 46,8075 269,7003 0,2997 0,2477 0,0520 3,0 270,00

Cat-6 297,1905 62,4100 359,6005 0,3995 0,3302 0,0693 4,0 360,00

Cat-7 371,4880 78,0125 449,5005 0,4995 0,4128 0,0867 5,0 450,00

ANEXO I

Los valores incluidos en este Anexo son valores finales (incluyen impuestos y Tasas)

Continúa

Cuadros tarifarios Red de Accesos a Córdoba - Vigencia a partir del 01/06/2021 hasta el 31/08/2021

Ruta Provincial Nº E-55
(1)                                                                                             

RUTAS NACIONALES Nº 9 Norte, N° 20-38 
(1)

 (Autopista Córdoba - Carlos Paz), Nº 19, Autopista Pilar - Córdoba, 

Nº 36  Estación de Peaje Bower y RUTAS PROVINCIALES Nº 5 y E-53  



 

 

 

 

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

$ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)
Factor

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 41,2811 8,6690 49,9501 0,0499 0,0412 0,0087 0,5 50,00

Cat-2 82,5621 17,3380 99,9001 0,0999 0,0826 0,0173 1,0 100,00

Cat-3 165,1242 34,6761 199,8003 0,1997 0,1650 0,0347 2,0 200,00

Cat-4 165,1242 34,6761 199,8003 0,1997 0,1650 0,0347 2,0 200,00

Cat-5 247,6863 52,0141 299,7004 0,2996 0,2476 0,0520 3,0 300,00

Cat-6 330,2484 69,3522 399,6006 0,3994 0,3301 0,0693 4,0 400,00

Cat-7 412,8106 86,6902 499,5008 0,4992 0,4126 0,0866 5,0 500,00

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

$ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)
Factor

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 33,0166 6,9335 39,9501 0,0499 0,0412 0,0087 0,5 40,00

Cat-2 66,0331 13,8670 79,9001 0,0999 0,0826 0,0173 1,0 80,00

Cat-3 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 2,0 180,00

Cat-4 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 2,0 180,00

Cat-5 222,8928 46,8075 269,7003 0,2997 0,2477 0,0520 3,0 270,00

Cat-6 297,1905 62,4100 359,6005 0,3995 0,3302 0,0693 4,0 360,00

Cat-7 371,4880 78,0125 449,5005 0,4995 0,4128 0,0867 5,0 450,00

B) 

   a) 10 % de descuento hasta 30 pasadas en el mes

   b) 20 % de descuento para más de 30 y hasta 50 pasadas en el mes, retroactivo a la pasada 1

   c) 30 % de descuento para más de 50 y hasta 80 pasadas en el mes, retroactivo a la pasada 1

   d) 100 % de descuento desde la pasada 81 en adelante

C) 

RUTA NACIONAL Nº 36  Estaciones de Peaje Piedras Moras y  Arroyo Tegua  

Ruta Nacional  Nº 9 Sur                                                                                  

Continuación ANEXO I

Los usuarios de la categoría 2 residentes en las localidades de Malagueño y La Calera, adheridos al sistema de peaje

dinámico, abonarán una tarifa de $ 35,00 (pesos treinta y cinco) desde la pasada 1(uno) a la 80 (ochenta). Las pasadas 

a partir de la 81 (ochenta y uno) serán bonificadas al 100 %.- 

Régimen de Descuentos para Usuarios Categoría 2 art. 29.3 A.E.T.G. y Paso Dinámico

(1)
Residentes de Malagueño y La Calera



 

 

 

 

 

A) 

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

$ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 37,1488 7,8012 44,9500 0,0500 0,0413 0,0087 45,00

Cat-2 74,2976 15,6025 89,9001 0,0999 0,0826 0,0173 90,00

Cat-3 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 180,00

Cat-4 148,5952 31,2050 179,8002 0,1998 0,1651 0,0347 180,00

Cat-5 222,8928 46,8075 269,7003 0,2997 0,2477 0,0520 270,00

Cat-6 297,1905 62,4100 359,6005 0,3995 0,3302 0,0693 360,00

Cat-7 371,4880 78,0125 449,5005 0,4995 0,4128 0,0867 450,00

Categoría 

Vehículos

Tarifa  

Neta      

(TN)

IVA (S/TN)
Total         

(TN + IVA)

Diferencia 

(con múltiplo 

de $ 0,10)

Redondeo
IVA 

(S/Red.)

Tarifa   de 

Peaje

Cat-1 41,2811 8,6690 49,9501 0,0499 0,0412 0,0087 50,00

Cat-2 82,5621 17,3380 99,9001 0,0999 0,0826 0,0173 100,00

Cat-3 165,1242 34,6761 199,8003 0,1997 0,1650 0,0347 200,00

Cat-4 165,1242 34,6761 199,8003 0,1997 0,1650 0,0347 200,00

Cat-5 247,6863 52,0141 299,7004 0,2996 0,2476 0,0520 300,00

Cat-6 330,2484 69,3522 399,6006 0,3994 0,3301 0,0693 400,00

Cat-7 412,8106 86,6902 499,5008 0,4992 0,4126 0,0866 500,00

ANEXO II

Cuadros tarifarios Red de Accesos a Córdoba - Vigencia a partir del 01/09/2021

Los valores incluidos en este Anexo son valores finales (incluyen impuestos y Tasas)

Ruta Provincial Nº E-55
(1)                                                                                             

RUTAS NACIONALES Nº 9 Norte, N° 20-38 
(1)

 (Autopista Córdoba - Carlos Paz), Nº 19, Autopista 

Pilar - Córdoba, Nº 36  Estación de Peaje Bower y RUTAS PROVINCIALES Nº 5 y E-53  

Continúa
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